
FERROTRAMVIARIA S.p.A. 

Ferrovie del Nord Barese 

Sede legale Piazza Winckelmann n. 12 – 00162 Roma 
Direzione dell’Esercizio Piazza A. Moro n. 50/B – 70122 Bari 
Appalto di lavori – Avviso di aggiudicazione – Settori speciali 

Si rende noto che la Ferrotramviaria S.p.A. ha esperito nei confronti dell’ALSTOM Ferroviaria 

S.p.A. una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 221, comma 1, lettera f), D.Lgs. 163/2006 s.m.i., 

per l’affidamento dei lavori di rinnovo degli impianti di segnalamento e sicurezza, 

telecomunicazioni, informazioni al pubblico, diffusione sonora, telesorveglianza, antintrusione e 

controllo accessi, rilevazione incendi e diagnostica della tratta Bari Centrale-Fesca San Girolamo 

della linea ferroviaria Bari - Barletta, per un importo a base di gara di € 6.117.483,07, di cui € 

6.034.595,75 per lavori e forniture e € 82.887,32 per oneri per la sicurezza. 

All’esito del positivo riscontro del possesso dei requisiti, eseguito d’ufficio dalla stazione 

appaltante, ai sensi dell’art. 11, comma 8 D.Lgs. 163/2006 s.m.i., in data 30/05/2014 con atto prot. 

n. 876 a firma del legale rappresentante pro tempore, l’appalto suddetto è stato aggiudicato in via 

definitiva ed efficace alla società ALSTOM Ferroviaria S.p.A con sede in Savigliano (CN) Via 

Ottavio Moreno, 23, iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 07984290010, (C.F: 02791070044), per un 

importo complessivo di € 6.111.448,47, di cui: a) € 6.028.561,15 per l’esecuzione delle forniture e 

dei lavori al netto del ribasso offerto pari allo 0,1% ed € e 82.887,32 per oneri della sicurezza, (non 

soggetto a ribasso), il tutto oltre I.V.A., per un termine di ultimazione lavori pari a 550 giorni 

naturali e consecutivi. 

L’avviso volontario per la trasparenza preventiva ex ante relativo alla aggiudicazione di che trattasi 

è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee n. 108 del 06/06/2014 e sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana V Serie Speciale “Contratti Pubblici” n. 64 del 

09/06/2014 ai sensi dell’art. 79 bis, D. Lgs. 163/2006 s.m.i. 

Roma, 26/06/2014 

Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Pio Fabietti 


